



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

EUROSPAR SØHUS APS
RULLEKROVEJ 4, 5270 ODENSE N
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. december 2022

Klaus Wiemose Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Eurospar Søhus ApS Rullekrovej 4 5270 Odense N
	CVR-nr.: 34 70 86 22
	Stiftet: 25. september 2012
	Kommune: Odense
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Klaus Wiemose Nielsen Thomas Wiemose Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Torvevej 3 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af dagligvareforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret 2020/21 realiseret et overskud på 428 tkr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2022 2 tkr. og selskabskapitalen udgør 80 tkr., hvorfor mere end halvdelen af selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de kommende regnskabsår.

Selskabets likviditet er forbedret i regnskabsåret, og ledelsen forventer at nuværende kreditter hos hovedleverandør og pengeinstitut forlænges, så den nødvendige likviditet er sikret, til at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2023/24.

Selskabet har udarbejdet budget for det kommende år, som udviser et underskud på ca. 450 tkr. Resultatet for det kommende regnskabsår forventes at være påvirket af inflationen samt en planlagt ombygning af butikken. Der er udarbejdet budgetopfølgning for 3. kvartal 2022 som viser et positivt resultat, og med en positiv budgetafvigelse.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.323.186	10.854
Personaleomkostninger.....	1	-7.711.142	-7.756
Af- og nedskrivninger.....		-17.518	-21
Andre driftsomkostninger.....		-10.667	0
DRIFTSRESULTAT		583.859	3.077
Andre finansielle indtægter.....	2	1.295	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-37.054	-115
RESULTAT FØR SKAT		548.100	2.962
Skat af årets resultat.....	4	-120.056	-649
ÅRETS RESULTAT		428.044	2.313
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		428.044	2.313
I ALT		428.044	2.313

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		55.907	22
Indretning af lejede lokaler.....		10.752	20
Materielle anlægsaktiver.....	5	66.659	42
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.117.081	1.092
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.117.081	1.092
ANLÆGSAKTIVER.....		1.183.740	1.134
Varelager.....		2.727.360	2.819
Varebeholdninger.....		2.727.360	2.819
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		428.416	281
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		65.993	0
Andre tilgodehavender.....		828.651	477
Periodeafgrænsningsposter.....		180.838	106
Tilgodehavender.....		1.503.898	864
Likvide beholdninger.....		1.104.634	1.639
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.335.892	5.322
AKTIVER.....		6.519.632	6.456

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....		80.000	80
Overført resultat.....		-77.714	-506
EGENKAPITAL.....		2.286	-426
Hensættelse til udskudt skat.....		22.021	9
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		22.021	9
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.604.200	1.864
Selskabsskat.....		106.815	37
Feriepengeindfrysningforpligtelse.....		470.237	468
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.181.252	2.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.075.640	2.584
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	139
Anden gæld.....		1.211.033	1.781
Periodeafgrænsningsposter.....		27.400	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.314.073	4.504
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.495.325	6.873
PASSIVER.....		6.519.632	6.456
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	80.000	-505.758	-425.758
Forslag til resultatdisponering.....		428.044	428.044
Egenkapital 30. juni 2022.....	80.000	-77.714	2.286

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	21	21	
Løn og gager.....	6.840.066	6.937	
Pensioner.....	471.635	442	
Andre omkostninger til social sikring.....	223.958	222	
Andre personaleomkostninger.....	175.483	155	
	7.711.142	7.756	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.295	0	
	1.295	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.005	2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	36.049	113	
	37.054	115	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	106.815	37	
Regulering af udskudt skat.....	13.241	612	
	120.056	649	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2021.....	161.700	70.684	
Tilgang.....	59.782	0	
Afgang.....	-62.000	0	
Kostpris 30. juni 2022.....	159.482	70.684	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	140.606	50.716	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-45.333	0	
Årets afskrivninger	8.302	9.216	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	103.575	59.932	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	55.907	10.752	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2021.....				1.092.108	
Tilgang.....				24.973	
Kostpris 30. juni 2022.....				1.117.081	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....				1.117.081	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Leverandører af varer og tjenesteydelser....	1.864.200	260.000	564.200	2.124.200	
Selskabsskat.....	106.815	0	0	37.378	
Feriepengeindfrysingsforpligtelse.....	470.237	0	0	468.172	
	2.441.252	260.000	564.200	2.629.750	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Operational leasing					
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 47 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 268 tkr.					
Huslejeforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.879 tkr. i opsigelsesperioden.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Wiemose Nielsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut og gæld til hovedleverandør har virksomheden stillet virksomhedspant på i alt nominelt 4.300 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
				kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				55.907	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				428.416	
Varebeholdninger.....				2.727.360	
